



ואני אהיה עומד ומסתכל מן הצד איך לומדים בו ומדפיסים

ליקוטי שיחות בגדולת ספה"ק ליקוטי
מוהר"ן מספרי חיי מוהר"ן ושיחות הד"ץ



פעם אחת היה משבח את הספר שלו מאוד, ואמר שיכולין להיות נעשה בעל תשובה גמור על ידי לימוד הספר שלו.

והיה חפץ ומשתוקק מאוד שידפיסו ספרו עוד כמה פעמים בעולם ויתפשטו בעולם. ואמר שיהיו בני אדם שילמדו ויתפללו על ידי הספר הזה.

ואמר שמי שישב ויעסוק בספריו רק בלי קנטור ונצחון ויסתכל בו באמת, אז בודאי יהיו נבקעין אצלו כל גידי קשיות לבבו, "סע וועט אים אלע אדערן טרענען".

ואמר שכל אדם צריך להשתדל לקנות הספר שלו. ומי שאין לו במה לקנות ימכור כר מתחת ראשו ויקנה הספר שלו.

ואמר שהספר לו יהיה חשוב מאוד ויבקשוהו ויחפשוהו מאוד ויודפס ויחזור ויודפס כמה וכמה פעמים ויהיה חשוב מאוד, רק נכספתי לראות זאת, ואני אהיה עומד ומסתכל מן הצד איך לומדים בו ומדפיסים אותו.

[אמר המעתיק: זאת השיחה נכתבה לפני מאתיים שנה ע"י הרה"ק רבי נתן ז"ע, בתקופה שכמעט שלא היה מי שילמד ספרי רבינו ולמי להדפיסו בכלל, רק איזה עשרות אנשים למדו אותו אז.

אבל כהיום רואים בחוש עין בעין הרוח הקודש הנפלא הזה שנתקיימה שלומדים ספרי רבינו בכל מקום, ואלפים ורבבות עוסקים בו מידי יום ביומו, והספר כבר נדפס עשרות ומאות פעמים בכמה וכמה מהדורות והוצאות, ובודאי רבינו עומד ומסתכל מן השמים כמו שאמר שיעשה].



נשמע מפיו הקדוש שאמר שכשהספר שלו ליקוטי מוהר"ן יצא בעולם הוא אתחלתא דגאולה.



סיפר לי אחד שהיה משבח מאוד את תורתו לפניו והפליג מאוד בגדולת נפלאות תורתו, ואמר שצריכין להשתדל מאוד לקנות ספריו, כי אפילו כשעומדין בתיבה ומגדל הם טובה גדולה, כי ספריו הם שמירה גדולה בבית לשמור גם העשירות וממון האדם מכל ההיזקות.

והזכיר אז עשיר אחד שהיה יודעו ומכירו, ואמר שגם אליו הוא טובה גדולה שיהיה הספר שלי בביתו, כי יהיה לו שמירה גדולה לכל דבר ושתתקיים עשירותו. והזהיר את האיש שדיבר עמו מזה שיזרז את העשיר הנ"ל שיראה לקנות ספריו.



ואמר מאחר שיצא בעולם אני חפץ מאוד שילמדו אותו, כי צריכים ללמוד אותו הרבה עד שיהיה שגור בעל פה, כי הוא מלא מוסר והתעוררות גדול מאוד להשי"ת אשר אין ערוך אליו.

אחר כך אמר בפירוש שהלימוד בחיבוריו הקדושים הוא אתחלתא דגאולה בב"א.

ולשיחותיו הקדושים הנאמרים בזה הספר ובשאר ספריו הק'.

כי כל שיחה שלו היא התעוררות נפלא ונורא מאד ודרך ישרה ונכונה מאד לעבודת השם יתברך לכל אחד כפי מדריגתו יהיה באיזה מדריגה שיהיה, אפילו שהוא במדריגה עליונה מאד יכול לקבל דרך ישרה ועצות נפלאות מכל שיחה ושיחה שלו, וכן להיפך מי שהוא שתכלית מדריגה התחתונה ח"ו באיזה מקום שהוא יכול לקבל דרך ישרה ועצות נכונות מכל שיחה ושיחה שלו למלט נפשו מני שחת ולשוב אל ה' אמות אם ישים לבו לדבריו היטב ויקיים אותם ובתמימות בלי שום חכמות. אשרי מי שיאחז בהם.

יב.

התורות והמאמרים שבספריו הק' הם כלליות, וכל מה שאתה ממשמש בהם אתה מוצא בהם טעם נפלא וחדש ומתוק לחיך ומאיר עינים מאד, ויש בהם עמקות גדול בדרך פשוט ובדרך סוד ונסתר, כי כל התורות יש בהם סודות נסתרים ונפלאים ונוראים מאד מאד וא"א לבאר זאת. גם כל מאמר שייך לאיזה כונות המבוארים בכתבים בעץ חיים ופרע"ח, כגון התורה של מי האיש חפץ חיים וכו'. ועיקר הוא המוסר וההנהגות טובות ועצות טובות היוצא מהם מכל מאמר ומאמר, מלבד הנסתרות שיש בהם וכו'.

יג.

אמר שאין שום איבר באדם שלא אמר עליו תורה, כי כבר אמר תורה על כל איבר ואיבר שיש להאדם, כי ידוע שקומת האדם מרמז למה שמרמז.

יד.

אמר שכל התורות והשיחות שלו אינם בשבילנו לחוד, כי אם את אשר ישנו פה ואשר איננו פה (ועין ברש"י שפרש: ואשר איננו פה, ואף עם דורות העתידים לבוא והבן). וכמה פעמים דברנו עמו מענין זה ורמז לנו בדבריו הוודיע לדורות הבאים את כל מעשי ה' הגדול שעשה עמנו. ופעם אחת אמר בפירוש: גם לבניכם תודיעו את כל התורות והשיחות הנפלאות והנוראות והמעשיות וכיוצא בהם אשר גילה לנו. ואמר אז זה הפסוק בהתלהבות גדול כגחלי אש: והודעתם לבניך ולבני בניך. ואמר בזו הלשון: אייערע קינדער זאלט איר מודיע זיין וואס דא האט זיך גיטאן, ואמר ברתת וזיע בהתלהבות נורא: והודעתם לבניך ולבני בניך. ואמר: דע והאמן אם אפשר להוציא אחד מן הרפש. גם מי שיתאחז בו יוצאו אותו גם כן.

טו.

התורה שלי גדולה מאד והיא כולה רוח הקודש ויכולין לידע ממנה עתידות, שמי שיטה עצמו ויאזין ויקשיב התורה שלי יכול לידע עתידות שיהיה, ואין צריך לומר אחר כך כשנעשין הדברים בעולם שאז יכולין בודאי למצוא הכל בתוך התורה שלי ולראות ולהבין שהכל מבאר בתוך התורה שנאמרה כבר.

ה.

ואמר, שטוב לקבוע עצמו שני שיעורים ללמוד ספריו הקדושים, שיעור אחד פשוט ללמוד במהירות הרבה מאד כדי שיהיה שגור בעל פה, ושיעור אחד ללמוד בעיון גדול, כי יש עמקות גדול ונפלא בספריו.

ו.

פעם אחת היה מזרז את אחד ללמוד את ספרו, ואמר שהוא מצוה גדולה ללמוד ספרו הרבה.

ואמר לו שיכולין להיות נעשה בעל מוח גדול על ידי ספרו, כי יש בו שכל גדול ועמקות נפלא מאד על פי פשוטן של דברים. וגם אם יתמידו בספריו יכולין לזכות להיות נעשה איש כשר באמת, ואז יזכה לראות הפנימיות שיש בספריו הקדושים כי יש בהם פנימיות הרבה מה שאין נראה על פי פשוטו כלל. אשרי הזוכה ללמוד ולהתמיד בהם הרבה.

ז.

אמר, העולם לא טעמו אותי כלום עדיין, אילו היו שומעין רק תורה אחת שאני אומר עם הניגון והריקוד שלה, היו כולם בטלים בביטול גמור. היינו, כל העולם כולו אפילו חיות ועשבים וכל מה שיש בעולם, הכל היו מתבטלין בכלות הנפש מעוצם התענוג המופלא והמופלג מאד מאד, "זיי זאלן מיך הערן איין תורה מיט דעם ניגון און מיט דעם טאנץ, וואלט די גאנצע וועלט אויסגעגאנגען".

ח.

ואמר שמאמרים שכתב בעצמו, גם הלשון לבד הוא מסוגל מאד, והם כללים.

ט.

בשעה שכרכו הספר ליקוטי מוהר"ן הראשון, בעת שהיו הקונטרסים בכתב, אמר, לכם נדמה שזה דבר פשוט, הלא כמה עולמות תלוים בזה.

י.

אמר, הבעל דבר יכול לחפות ולכסות את העינים מאד, אבל בלא זה היה הספר עושה התעוררות גדול מאד בעולם.

יא.

אמר רבינו ז"ל בפירוש שבכל שיחה ושיחה שהיה משיח ומדבר עמו יכולים להיות על ידה איש כשר, ואפילו צדיק גמור כל ימי חייו כמו שאני רוצה, אם ירצה לילך עמה לקיים כפי שיחתו הקדושה. ומי שזכה לשמוע שיחתו הקדושה מפיו הק' הוא זאת באמת ובבירור.

וגם אפילו עכשיו כשלומדין דבריו הק' יש להם גם כן כח גדול לעורר להשי"ת לזכות לדרכי ה' באמת למי שישם לבו היטב לדבריו

מ

הסכמת החוזה **מלובלין** על הספר: הנה יד כתובה אלי באצבע אלקים חרות, אשר שלח אלי חד מן קמייא, הלא הוא מחותני חביבי וידידי הרב המאור הגדול איש קדוש מופת הדור נר ישראל פטיש החזק עמוד הימיני מו"ה נחמן נ"י, ליקוטים המלאים לה אמיר מלא וגדוש ביראת אלקים בדברים המושכלים שכל אלקים, ועיינתי בהם על נכון, והנה מאד ישרו בעיני דברים נכבדים כאלו, ולית דין צריך בושש, כי הדברים מאליהם יעידון ויגידון דבר אמת לאמתו לפי ענינו ודברי אלקים חיים.

מהסכמת המגיד **מקאזניץ**: לכו חזו מפעלות אלקים אשר פעל ועשה איש חי רב פעלים מקבציאל שקיבץ על ידו זקוקין דנורא ובעורין דאשא, אשר לקט במאמרים אומר לגולגולת איהו יאה וגולתיה יאה, ליקוטי אמורים דברים נפלאים ונורא הוא סביביו, ששלח אלי חד מן ידידי ה"ה הרב המאור הגדול בן של קדושים מופת הדור גדול מרבן שמו נודע בשערים מו"ה נחמן נכד לרבינו הק' בעש"ט זללה"ה, אשר רוצה להעלותו על מזבח הדפוס להוציא לאור תעלומות חכמה, וראיתי בהם דברים ערבים נעימים וחדודים עמוקים מאד איש לפי ערכו, ומה נכבר היום אשר יצאו לאור דברים כאלו אשר להם דומיה תהלה.

הרה"ק **הדברי חיים מצאנז** זי"ע אמר שהספר ליקוטי מוהר"ן איז מייזן שבת ספר' (ידוע בין נכדיו). וגם למד הרבה בליקוטי הלכות ממוהרנ"ת (עשר אורות, כתב יד, ממה שראה בעיניו).

הרה"ק ר' **חיים מקאסוב** זי"ע החשיב מאד הספר ליקוטי מוהר"ן (אבן שתיה) ולא ירד מעל שלחנו (מפי ספרים וסופרים).

הרה"ק ר' **שמעון מזעליחוב** זצ"ל מייעץ במכתב לתלמידו להגות הרבה בספר ליקו"מ, ומספר שהוא בעצמו

למד סיים כל הספר חמש פעמים, עי' במכתבים ב'נהרי אש'.

הרה"ק ר' **משה יחיאל מלעבערטוב** היה מצוה לכמה מחסידיו ללמוד בספר ליקוטי מוהר"ן (הקדמות ויאמר משה).

הרה"ק ר' **אלעזר מפאלטישאן** זצ"ל היה לומד הרבה בספר ליקוטי מוהר"ן ואמר שזה עושה טובה גדולה לנפשו (פקודת אלעזר בתולדותיו).

החזון **איש הורה** שילמדו עם הילדים בספר ליקוטי עצות (אורחות רבינו), וגם הקהילת יעקב, ה**סטייפלער**, אמר הרבה ליקוטי תפילות (ידוע ומובא ב'שה לבית').

[ומה שרבים אומרים שהספר ליקוטי מוהר"ן אינו מובא בשום ספר מספה"ק, זה אינו, ורק נזכיר כמה ספרים שבהם מובא הספר ליקו"מ.

בראש וראשון, בספר **משמרת איתמר**, מצדיק בן דורו של רבינו, תלמיד מובהק מהחוזה מלובלין והמגיד מקאזניץ והיהודי הק' מפרשיסחא, מביא בספרו עשרות פעמים הספרים ליקוטי מוהר"ן וספר המידות.

גם בספה"ק **אך פרי תבואה** מובא כמה פעמים הליקו"מ.

הרה"ק ר' **יחיאל מאלכסנדר** כותב בהנהגותיו (מובא במאוון של ישראל): [ללמוד] דברי של"ה עם דברי ליקוטי עצות מהדורא בתרא עם ליקוטי אמרים, להרגיז על היצר הרע ולהיות שמוח. (ליקוטי עצות מהדורא בתרא היינו הליקוט של הרה"ק מטשערין שליקט כל דברי רבינו ודברי מוהרנ"ת מליקוטי הלכות כפי הערכים. כהיום נקרא 'אוצר היראה').

גם בספה"ק **חיים ושלוש דברי תורה** - מונקאטש (ליקו"מ ושיחות הר"ן), **צידה לדרך** - צוואת הויגד יעקב מפאפא, **דברי יואל**, **אדרת אליהו** - בן איש חי, **תפארת שלמה** (בשם 'ספרים'), **דברי ישראל** - מאדזיץ (ליקוטי מוהר"ן וליקוטי הלכות), **אורה ושמחה** - בארנוב (כנ"ל), **דברי שלום** - קוידניוב, **רמתיים צופים** מתלמיד ר"ר בונם מפרשיסחא (ליקוטי הלכות ממוהרנ"ת), **דברי ברוך וצמח דוד** - סקאליע, **כף החיים**, **תפארת שמואל** - אלכסנדר, **דברי דוד** - נאדבורנא באניא, **תשובות ר' יוסף חיים זאנענפעלד**, **דעת שלום** - שאץ (פירוש שלם על סיפור בסיפור"מ), ועוד ועוד הרבה.].

מדברי צדיקים
בישבה
ליקוטי מוהר"ן

ההפצה

ספה"ק ליקוטי מוהר"ן

הערליכע ניי
איבערגעדרוקט אויף
א הערליכן פארמאט

• רייכע און פרישע
מפתחות, קלאר און
מסודר

• אויגפארנאפנדע
אויסשטעל און לעיאוט
אויפ'ן צורת הדף



צו באקומען אין אלע ספרים געשעפטן



מיט די הילף פון א נדבן איז דא די מעגליכקייט צו באקומען דעם
ספר פאר בני מדרשים, כוללים און ישיבות פאר אומזיסט
רופט אריין צום מכן צו באשטעלן



לרגל
הפעת הספר
מחיר מוזל:
\$10

הפצה ראשית

